1

关于对兴民智通（集团）股份有限公司的关注函

中小板关注函【2020】第 335 号

兴民智通（集团）股份有限公司董事会：

2020 年 5 月 28 日，你公司披露控股股东四川盛邦创恒企业管理

有限责任公司（以下简称“四川盛邦”）与青岛创疆环保新能源科技

有限公司（以下简称“青岛创疆”）签署了《股份转让及表决权委托

框架协议》，四川盛邦将持有的公司 4,000 万股（占公司总股本的

6.45%）股份转让给青岛创疆，并将其所持有的公司 123,848,000 股（占

公司总股本的 19.96%）股份对应的表决权委托给青岛创疆行使。交

易完成后，青岛创疆将成为上市公司的控股股东，魏翔先生将成为公

司实际控制人。我部对此高度关注，请你公司认真核实并补充说明以

下内容：

1、请结合所让渡表决权对应的股份性质、限售情况、承诺事项

等，说明本次表决权委托是否符合相关法律法规的规定，本次表决权

委托协议各方是否存在后续股权转让或其他协议安排。请独立财务顾

问和律师核查并发表明确意见。

2、表决权委托的主要内容，包括但不限于委托的对价、双方权

利及义务、委托期限、解除委托的条件，并说明相关方是否存在其他

未披露的与表决权委托相关的权利及义务安排。

3、请对照《上市公司收购管理办法》第八十三条说明表决权委

2

托后四川盛邦与青岛创疆是否构成一致行动关系，是否属于“投资者

之间存在合伙、合作、联营等其他经济利益关系”的情形，是否应当

认定为一致行动人。请独立财务顾问和律师发表明确意见。

4、2019 年 1 月 3 日，你公司披露原控股股东、实际控制人王志

成先生与四川盛邦完成过户登记，公司控制权发生变更。请补充说明

公司控股股东、实际控制人再次变更的背景、原因，以及对公司经营

造成的影响。

5、请补充披露表决权委托的原因及必要性，表决权委托对你公

司的公司治理、生产经营可能产生的具体影响，是否存在对你公司资

产、业务、人员、组织结构、公司章程等进行调整的后续计划。

6、2020 年 5 月 15 日，公司披露拟聘任魏翔先生为公司非独立

董事，请补充披露此次筹划控制权变更的具体时间，请公司自查近三

个月董监高及其近亲属、5%以上股东、实际控制人及其一致行动人

买卖股票的情况。

7、请你公司向我部报备公司本次股份转让及表决权委托的内幕

知情人。

请你公司就上述问题做出书面说明，在 2020 年 6 月 5 日前将有

关说明材料报送我部并对外披露，同时抄报山东证监局上市公司监管

处。同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所《股

票上市规则》和《上市公司规范运作指引》等规定，诚实守信，规范

运作，认真和及时地履行信息披露义务。

特此函告

3

                                中小板公司管理部

                    2020 年 5 月 29 日